Tercero.- Que, mediante Decreto Supremo N9 403-2017-EF, publicado el 28 de diciembre 
de 2017, se autorizan recursos vía Transferencias de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2017; hasta por la suma Cuatro Millones Ochocientos Noventa y 
Un Mil Doscientos Cincuenta y Cuatro y 00/100 Soles (S/ 4'891,254.00) en la fuente de 
financiamiento Recursos Ordinarios.

Cuarto.- Que, el artículo 2-, numeral 2.1) del Decreto Supremo antes señalado establece 
que mediante Resolución de los Titulares de Pliegos habilitados por el numeral 1.1) del 
artículo l 9; del mismo dispositivo legal, aprueban la desagregación de los recursos

[...]

Quinto.- Que, de acuerdo al Anexo-Transferencias de Partidas para el Financiamiento de 
Proyectos de Inversión Pública de Infraestructura Urbana, que forma parte del Decreto 
Supremo N9 403-2017-EF; la habilitación de recursos a favor del Pliego Municipalidad 
Provincial de San Martín", asciende a la suma de Setecientos Noventa y Seis Mil 
Cuatrocientos Setenta y Seis y 00/100 Soles (S/ 796,476.00), en la fuente de financiamiento 
Recursos Ordinarios.

Sexto.- Que, en consecuencia, resulta necesario aprobar la desagregación e incorporación 
de los recursos transferidos a favor del Pliego Municipalidad Provincial de San Martin, a nivel 
funcional programático.

[...]

"Año del buen servicio al Ciudadano"

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA IM° 955-2017-MPSM

Tarapoto, 29 de diciembre de 2017

SE RESUELVE:

Artículo I o.- Desagregación de recursos
Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo Ng 

073-2017-EF, por un monto de Setecientos Noventa y Seis Mil Cuatrocientos Setenta y Seis 
y 00/100 Soles (S/ 796,476.00), con cargo a la fuente de financiamiento 1 Recursos 
Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle:

EGRESOS
SECCION SEGUNDA: 
PLIEGO:
CATEGORIA PPTAL.: 
PROYECTO:

En Soles
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN 
0108 MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS